§. VI.

Respectu plantæ ejusdem, una cum radicis orientalis planta, ad idem refertur genus. Similiter enim secundum nonnullorum sententiam, SMILACIS asperæ species est (*z*); Secundum autem aliorum opinionem non

(*s*) Conf. NEVMANNVS l. c.

(*t*) Omnes fere Medici id statuunt, & orientalem occidentali anteponunt. Ex hoc igitur capite occidentalis radix teste NEVMANNO l. c. P. V. §. 8. cara ac rara est in nostra Germania, minorique copia ad nos fertur. Interim tamen solus fere ETTMULLERVS occidentalem radicem intuitu virtutis orientali prætulit. vid. Ejus Opera P. I. p. 421.

(*u*) In Histor. Sua Plantarum Tom. I. p. 657.

(*x*) In Tractatu Mat. Med. Tom. II. Sect. I. art. IX. p. m. 60.

(*y*) Intuitu coloris, figura externa, aliquo modo etiam differt occidentalis radix, ab orientali, quum intus magis rufa est, quam orientalis, & fere colori radicis bistortæ similis: Extus circulis multis, geniculisque circumdata; ut plurimum magis longa, inæqualis & minus crassa, quam asiatica.

(*z*) De planta occidentali idem ac de orientali sentiunt TOVRNEFORTIVS, I. & C. BAVHINVS, CLVSIVS; qua propter in *Institutionibus Rei Herbariae* pag. 654. sequentem in modum descripta legi.

non aliter, ac species senecionis consideratur, & senecio aspera fructu nigro, radice aspera, nodosa, farinacea, nuncupatur, latque fructu tantum ab orientali recedit. (aa) Illa enim fructum profert rubicundum, haec autem nigrum.

§. VII.

Errant igitur non solum ii, qui cum CARDANO VESALIO & aliis existimant, plantam hujus radicis arundini esse similem (bb); sed etiam errore labuntur, qui sub radice chinæ, chinam chinam intelligunt. Differunt enim valde, teste experientia, inter se radix china, & china china ut cortex arboris cujusdam Americanæ, (unde etiam cortex peruvianus audit,) tam quod ad eorum naturam, quam quod ad vires.

§. VIII.

Nostram radicem in Europa primum innotuisse circa annum 1535. testantur THEVETVS (cc) & VESALIVS

tur: Smilacis species sunt, 2) Smilax aspera minus spinosa, fructu nigro C. B. Pin. 236. Smilax aspera I. B. 2. 16. Smilax aspera nigra fructu CLVISII hist. 113. Et D. HANS SLOANE Ducis quondam Albermarlii, Insulæ Jamaicæ Gubernatoris Medicus, in Catalog. Plantar. Jamaic. quoque Smilacis speciem esse, non dubitat. Conf. queque NEV-

MANNVS in Chym. dogm. experiment. Tom. II. P. II. pag. 2.

(aa) CASP. BAVHINVS eam vocavit interdum chinam linnariam nodosam.

(bb) CARDANVS in Epistola de radice chinæ pag. 79. NEVMANNVS l. c. part. II. pag. 4. §, 8. It VESALIVS in Epist. de rad. Chinæ pag. 18.

(cc) vid. Cosmographia universalis Lib. II. Cap. 25.

VS (dd), cum quibus dissentire haud videntur GEOF-
FROY (ee), & ASTRUC, quorum in primis ultimus omnem
industriam adhibuit ex VESALII curriculo vitae & studio-
rum, ad stabiliendam hujus sententiae veritatem (ff),
certum ac determinatum tempus eruendi.

§. IX.

Orientalis & Occidentalis radix facile cariem sen-
tit, vermibusque arroditur, & multo post tempore ce-
teroquin iners redditur. Adeoque illa dicitur optima,
quae est recens, compacta, solida, ponderosa, non cario-
sa, vel vermibus arrosa. Fraudulenti homines in
Hollandia lacunas hujus radicis & foramina massa qua-

B 2

dam

(dd) In Epistola de radice
chinæ VESALIVS refert, quod,
dum scientiæ medicæ Venetiis
studieret (id quod fuit circa an-
num 1535. & 1536.) incla-
ruisse radicem chinæ, idque
ex ejus verbis patet, p. m. 12.
quum ita scribit: *Dum enim ad-
huc Venetiis sub Præceptoribus, &
principiis illis artem exercenti-
bus Medicis, agrös inviserem, ra-
dix ista non sine maxima expecta-
tione, summisque laudibus illuc
fuit perlata. &c.*

guerissoit les maladies venerico-
nes, la goutte & beaucoup d'au-
tres maladies &c.

(ff) Animadversiones huc
spectant, quas fecit Astruc l.
c. pag. 127. VESALIVM enim,
ait, *cum natus esset anno 1513.
consequens est vigesimo secundo
vel tertio atatis anno, adeoque
circa annum a Christo nato 1535.
vel 1536. Medicina studio operam
navuisse, ac artis tyrocinium
Venetiis fecisse, potissimum cum li-
queat auctoritate. VALERII AN-
DREÆ in Biblioteca Belgica
VESALIVM anno 1537. Paia-
dii publicum anatomes Professio-
rem suis. Conf. deinde GEOF-
FROY dans le Traité de la Ma-
tiere Medic. Tom. II. pag. 53.*

(ee) In Tractatu de la Ma-
tiere Medicale Tom. II. p.
53. verba ejus ita sonant:
*Des Marchands Chinois Lui ont
donné de l'autorité pour la premie-
re fois environ l'an 1535. Car
ils assuroient, que cette racine*

dam ex bolo, tragacantha &c. composita replent, cui ad pondus augendum suspicante NEVMANNO, (gg), lithargyrium addunt, & colorem mixtura quadam tincte restituunt, & sic exesam atque corruptam radicem pro bona ac salutari divendunt.

§. X.

Utrum radix China orientalis & occidentalis recente e terra effossa, odorem exhibeat nec ne, ignotum est: In sicca, qualem nobis mittit India, nullus comprehendendi potest (§. II.). Unde haud sine ratione concluditur, in naturali hujus radicis mixtione, partium volatilem & spirituosarum nec quantitatem minimam inesse.

§. XI.

Sapor ejus terreus, iners & levissime adstringens (§. II.), salium explicitorum praesentiam non arguit, multo magis principii salini aetivioris absentiam probat (bb).